
 
  

M.I.U.R 
ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO "Maria Montessori" RONCO BR.NO/SULBIATE 

Via IV Novembre, 7 – 20884 Sulbiate (MB)  
tel. 039/623775 - fax 039/6840862 

cod. fiscale:94037050153 – cod. meccanografico:MIIC8DJ008  cod. univoco fatturazione:UF9M8S 
e-mail: miic8dj008@istruzione.it   PEC: miic8dj008@pec.istruzione.it 

www.icsulbiateronco.gov.it 
 

 

 
 

Prot. n. 210/2017                   All’albo  
   Al sito Web della scuola 

     

 
 

Determina Dirigenziale n. 8 del 25/01/2017 
 

 
Oggetto: Determina a contrarre ai sensi dell'art. 36 c.2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e dell'art 34 D.I. 44/2001 - 

Affidamento diretto per forniture materiale di pulizia 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RAVVISATA la necessità di provvedere alla fornitura di materiale di pulizia 
 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 44/2001; 

VISTO il DL.vo n. 163/06 “Codice degli appalti”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 50/2016 art .36 c.2 lettera a); 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del 
Dirigente Scolastico; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per le forniture sotto 
soglia di cui all’art. 36 , comma 2, lettera a), del d.lgs. 50/2016, tramite la procedura negoziata mediante  
affidamento diretto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato l'aumento del limite di spesa ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 34 c. 1) del D.I. n, 44/2001 elevandolo ad € 5.000,00 IVA esclusa con delibera n. 144 del 29/06/2016; 
ACCERTATA la necessità di procede all’acquisto dei seguenti beni/servizi: materiale di pulizia per il plesso di 
Sulbiate; 

VISTO che la ricerca condotta sulla piattaforma CONSIP non ha evidenziato la presenza di convenzioni attive 
relative alla fornitura in questione; 

CONSIDERATO che, in assenza di apposita convenzione CONSIP, l’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 dispone 
il ricorso al MEPA ove è possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori 
attraverso due modalità: l'emissione degli ordini diretti d'acquisto (OdA) e la richiesta di offerta (RdO); a 
decorrere dal 6 agosto 2016, una nuova procedura di affidamento denominata “Trattiva Diretta” la quale 
consente di negoziare con un unico operatore economico; 

http://www.icsulbiateronco.gov.it/


CONSIDERATO che il ricorso al MEPA consente la accelerazione e semplificazione delle procedure di acquisto;  
RITENUTO, pertanto, corretto procedere, previa attenta disamina delle proposte presenti sul Mercato stesso, 
ad un affidamento diretto, nel rispetto degli artt. 7 e 13 c. 4 lettera e) del vigente regolamento delle spese in 
economia, servendosi del Mercato elettronico della pubblica amministrazione, mediante l’emissione di un 
O.D.A (ordine di acquisto); 
CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è l’approvvigionamento del materiale di pulizia ; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

ACQUISITA agli atti l’attestazione della copertura finanziaria rilasciata dal Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi; 
ATTESO che in  data  25 gennaio 2017 è stato ottenuto dall'ANAC il  CIG il cui numero attribuito è 
Z9D1D1408F; 
VISTO il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva),  acquisito in data 25/01/2017,  con scadenza  04 
MARZO 2017 che attesta la regolarità contributiva della Ditta BI.VI S.R.L.; 
RITENUTO di procedere in merito in quanto la spesa risulta necessaria ed indispensabile; 

 
 

DETERMINA 
 

 Di assegnare alla Ditta BI.VI S.R.L. .mediante procedura di affidamento diretto MEPA , la fornitura di 
materiale di pulizia  

 
 

 Di fissare l’importo della fornitura come di seguito indicato; 
 
 

Destinatario Capitolo CIG Importo Iva 
esclusa € 

Importo Iva inclusa 
€ 

BI.VI A01 Z9D1D1408F 

 

 

1.235,46 1.507,26 

 
 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 
La spesa relativa alla fornitura oggetto del presente provvedimento sarà imputata a valere sull'esercizio finanziario 
relativo al bilancio di competenza E.F. 2017. 
 
Di dare atto che Il presente provvedimento sarà pubblicato all'ALBO PRETORIO e sul portale nella sezione 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 



Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP (Responsabile del 
Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico, Maria Lucia Lecchi 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott. ssa Maria Lucia Lecchi 

     (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 del D.L.gs n.  

           39/93) 

 

 


